LAFRAGUA

MUNICIPIO DE LAFRAGUA

INDICADORES 2025

FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)

FORTAMUN

Porcentaje de recursos FORTAMUN recibidos por municipios y demarcaciones territoriales de la Ciudad de México

PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Método de Calculo Periodo
Meta Planeada | Numerador Denominador | Meta Alcanzada| Numerador Denominador
ler. Trimestre 25.00 1823568.99 7294276.00 25.00 1823568.99 7294276.00 |RECURSO TRANSFERIDO.
(Recursos transferidos del FORTAMUN al municipio o )
demarcacién territorial de la Cuidad de México/ Monto 2do. Trimestre 50.00 3647137.98 7294276.00 50.00 3647137.98 7294276.00 |RECURSO TRANSFERIDO.
LU IR B B IO el UL TG T 1O 3er. Trimestre 75.00|  5470706.97|  7294276.00
demarcacion territorial de la Ciudad de México )*100
4to. Trimestre 100.00 7294276.00 7294276.00
indice en el Ejercicio de Recursos
PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Método de Calculo Periodo
Meta Planeada | Numerador Denominador | Meta Alcanzada| Numerador Denominador
META ALCANZADA, EL AVANCE ES MINIMO YA
. QUE LOS PROYECTOS SE ENCUENTRAN EN
ler. Trimestre 9.58 699076.00|  7294276.00 9.58 699076.00|  7294276.00 (0, o e poo B R
NORMATIVAS.
(Gasto ejercido del FORTAMUN por el municipio o EXISTE VARIACION, LOS PROYECTOS SE
demarcacion territorial / Monto anual aprobado del 2do. Trimestre 40.10 2925137.00 7294276.00 27.91 2035780.00 7294276.00 |ENCUENTRAN EN PROCESO DE VALIDACION EN
LAS DEPENDENCIAS NORMATIVAS.
FORTAMUN al municipio o demarcacion
territorial)*100 3er. Trimestre 66.55|  4854175.00|  7294276.00
4to. Trimestre 100.00 7294276.00 7294276.00
indice de Dependencia Financiera
PLANEADO ALCANZADA Justificacién de Variaciones
Método de Célculo Periodo . .
Meta Planeada | Numerador Denominador | Meta Alcanzada| Numerador Denominador
(Recursos ministrados del FORTAMUN al municipio o
demarcacién territorial / Ingresos propios registrados 2do. Trimestre 45.52 3647137.98 80125.00 14.94 3647137.98 244056.55
por el municipio o demarcacion territorial del Distrito
) 4to. Trimestre 23.09|  7294276.00 315874.00

Tasa de variacion del ingreso disponible del municipio o demarcacion territorial de la Ciudad de México

PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Método de Calculo Periodo
Meta Planeada | Numerador Denominador | Meta Alcanzada| Numerador Denominador
[(Ingreso disponible municipal o de la demarcacion
territorial de la Ciudad de Méxi lafiot /|
el helced ch it an clehs s/ liEen 4to Trimestre 1.54 24859160.00 24482249.92

disponible municipal o de la demarcacion territorial de
la Ciudad de México del afio t-1)-1]*100

Porcentaje de recursos destinados al cumplimiento de obligaciones financieras




w* 2024222 MUNICIPIO DE LAFRAGUA
LAFRAGIUA FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)
INDICADORES 2025
FORTAMUN
) ) , PLANEADO ALCANZADA Justificacién de Variaciones
Método de Calculo Periodo
Meta Planeada | Numerador Denominador | Meta Alcanzada| Numerador Denominador
(Monto ejercido para el cumplimiento de obligaciones X EXISTE VARIACION EN EL INDICADOR, POR
financieras / Monto total del FORTAMUN ministrado al|  290- Trimestre 62.73|  2288000.00(  3647137.98 55.82|  2035780.00|  3647137.98|
municipio o demarcacion territorial al periodo que se )
4to. Trimestre 78.42 5720000.00 7294276.00

reporta)*100

Porcentaje de recursos

destinados al pago de derechos

y aprovechamientos por concepto de agua

; ) ; PLANEADO ALCANZADA Justificacién de Variaciones
Método de Calculo Periodo
Meta Planeada | Numerador Denominador | Meta Alcanzada| Numerador Denominador
(Monto ejercido para el pago de derechos y . EL MUNICIPIO ESTA EXENTO DEL PAGO POR
aprovechamientos por concepto de agua / Monto total del 2do. Trimestre 0.00 0.00 3647137.98 0.00 0.00 3647137.98| R0 DE HABITANTES.
FORTAMUN mlmstra(.io al municipio o demarcacion territorial o T e 0.00 0.00 7294276.00
al periodo que se reporta)*100
Porcentaje de recursos destinados al pago de descargas de aguas residuales
; ; ) PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Método de Calculo Periodo
Meta Planeada | Numerador Denominador | Meta Alcanzada| Numerador Denominador
(Monto ejercido para el pago de descargas de aguas . EL MUNICIPIO ESTA EXENTO DEL PAGO POR
residuales / Monto total del FORTAMUN ministrado al 2do. Trimestre 0.00 0.00| 3647137.98 0.00 0.00[  3647137.98( 1 e or ianmanes.
municipio o demarcacion territorial al periodo que se 4to. Trimestre 0.00 0.00 7294276.00

reporta)*100

Porcentaje de recursos destinados a

la modernizacion de los sistem

as de recaudacion local

) ) , PLANEADO ALCANZADA Justificacién de Variaciones
Método de Calculo Periodo - -
Meta Planeada | Numerador Denominador | Meta Alcanzada| Numerador Denominador
(Monto ejercido para la modernizacién de los sistemas de . ESTE EJERCICIO NO SE PLANEO
recaudacion local / Monto total del FORTAMUN ministrado al 2do.Trimestre 0.00 0.00 3647137.98 0.00 0.00 3647137.98 ':‘E‘ZZE';'\KI‘;CSN DE SISTEMAS DE
municipio o demarcacidn territorial al periodo que se .
o 4to. Trimestre 0.00 0.00 7294276.00
reporta)*100
Porcentaje de recursos destinados al mantenimiento de infraestructura
) ) , PLANEADO ALCANZADA Justificacién de Variaciones
Método de Calculo Periodo
Meta Planeada | Numerador Denominador | Meta Alcanzada| Numerador Denominador
(Monto ejercido para el pago de mantenimiento de . ESTE EJERCICIO NO SE PLANEO
infraestructura / Monto total del FORTAMUN ministrado al | 290- Trimestre 0.00 0.00|  3647137.98 0.00 0.00[  3647137.98( e e terRUCTURA.
municipio o demarcacidn territorial al periodo que se
4to. Trimestre 0.00 0.00 7294276.00

reporta)*100

Porcentaje de recursos destinados al pago de necesid

ades vinculadas con la seguridad publica

; ; ; PLANEADO ALCANZADA Justificacién de Variaciones
Método de Calculo Periodo
Meta Planeada | Numerador Denominador | Meta Alcanzada| Numerador Denominador
(Monto ejercido para al pago de necesidades vinculadas con X LOS PROYECTOS SE ENCUENTRAN EN PROCESO
la seguridad publica / Monto total del FORTAMUN ministrado 2do. Trimestre 17.27 629710.40 3647137.98 0.00 0.00 3647137.98 ES:LA‘\CLIEACION EN EL CONSEJO DE SEGURIAD
al municipio o demarcacion territorial al periodo que se
reporta)*100 4to. Trimestre 21.58 1574276.00 7294276.00
55.82 2,035,780.00




LAFRAGUA

Goberno de Innovacidn y Renestar

MUNICIPIO DE LAFRAGUA
FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)

INDICADORES 2025

FAISMUN

Porcentaje de Otros Proyectos registrados en la MIDS

Método de Calculo periodo PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada | Numerador | Denominador
(Sumatoria de otros 1er. Trimestre 0 0 0 0 rE\JJcEJ RS; EILgNEARON OTROS PROYECTOS EN ESTE
proyectos registrados en la
MIDS al trimestre 2do. Trimestre 0.00 0 5 0.00 0 3 NO SE PLANEARON OTROS PROYECTOS EN ESTE
correspondiente/ BJERCICIO
Sumatorias de proyectos
totales registrados en la 3er. Trimestre 0.00 0 10
MIDS al trimestre
correspondiente)*100 4to. Trimestre 0.00 0 10

Porcentaje de Proyectos de contribucion directa registrados en la MIDS

. ; ; PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Método de Calculo Periodo - =
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada | Numerador | Denominador
a LOS PROYECTOS SE ENCUENTRAN EN PROCESO DE
(Sumatoria de proyectos de ler. Trimestre 0 0 0 0 REGISTRO EN EL SIFAIS Y EN VALIDACION EN LAS
contribucion directa DEPENDENCIAS NORMATIVAS.
registrados en la MIDS al
trimestre correspondiente/ 2do. Trimestre 40.00 2 5 100.00 3 3 META ALCANZADA
Sumatorias de proyectos
totales registrados en la 3er. Trimestre 50.00 5 10
MIDS al trimestre
correspondiente)*100 4to. Trimestre 50.00 5 10

Porcentaje de proyectos complementarios registrados en la MIDS

. ; , PLANEADO ALCANZADA Justificacion de Variaciones
Método de Calculo Periodo - =
Meta Planeada Numerador Denominador Meta Alcanzada | Numerador | Denominador
LOS PROYECTOS SE ENCUENTRAN EN PROCESO DE
ler. Trimestre 0 0 0 0 REGISTRO EN EL SIFAIS Y EN VALIDACION EN LAS
. DEPENDENCIAS NORMATIVAS.
(Sumatoria de proyectos
complementarios
registrados en la MIDS al EXISTE VARIACION, LOS PROYECTOS SE ENCUENTRAN
trimestre correspondiente/ 2do. Trimestre 60.00 3 5 0.00 0 3 EN PROCESO DE REGISTRO EN EL SIFAIS Y EN
. VALIDACION EN LAS DEPENDENCIAS NORMATIVAS.
Sumatorias de proyectos
totales registrados en la
MIDS al trimestre 3er. Trimestre 50.00 5 10
correspondiente)*100
4to. Trimestre 50.00 5 10




LAFRAGUA

Gobterno de fapavaciin y Menestar

PLANTILLA 20 TRIMESTRE 2025

Entidad

Tipo de

Municipio
P Registro

Ciclo de
Recurso

Tipo de

Clave Ramo
Recurso

Modalidad

Pograma
presupuestar
io

Programa
Fondo
Convenio -
Especifico

Institucion
Ejecutora

Rendimiento
Financiero

Reintegro

Tipo de
Gasto

Partida

Aprobado

Modificado

Recaudado(
Ministrado)

Comprometi
do

Devengado

Ejercido

Pagado

Contratos

Proyectos

Observaciones

21

93 1

2025

FAISMUN 2
TRIM

MODULO EN PROCESO,
EXISTEN PROYECTOS EN
REGISTRO EN LA
PLATAFORMA DE SIFAIS Y
EN VALIDACION TECNICA EN
LAS DEPENDENCIAS
NORMATIVAS.

441

700000

2998332.38

1500000

MEJORAMIENTO DE
VIVIENDA 2025
(CONSTRUCCION DE
CUARTO DORMITORIO)

612

8000000

8431527.25

5090627.25

5541168.6

1662350.58

1662350.58

1662350.58

CONSTRUCCION DE
INFRAESTRUCTURA
EDUCATIVA TECHADOS EN
AREA DE USO MULTIPLE Y
CONSTRUCCION DE PARQUE
PUBLICO COMUNITARIO
PRIMERA ETAPA EN
DIFERENTES LOCALIDADES.

614

8600000

7068764.37

4600000

OBRAS DE PAVIMENTOS DE
CALLES EN DIFERENTES
LOCALIDADES.

615

1198624

PARTIDA CANCELADA

21

93 1

2025

FORTAMUN
2TRIM

MODULO EN PROCESO, LOS
PROYECTOS ESTAN EN
VALIDACION TECNICA EN
LAS DEPENDENCIAS
NORMATIVAS.

113

1600000

1272000

700000

1272000

244500

244500

244500

PAGO DE SUELDOS PARA
ELEMENTOS DE SEGURIDAD
PUBLICA MUNICIPAL 2025




271

50000

PARTIDA CANCELADA

311

3700000

3700000

2000000

3700000

1581280

1581280

1581280

PAGO DE ALUMBRADO
PUBLICO Y ENERGIA
ELECTRICA DE POZOS,
REBOMBEOS Y SERVICIOS
2025 A C.F.E. DEL
MUNICIPIO DE LAFRAGUA.

334

72000

PARTIDA CANCELADA

358

420000

420000

250000

420000

210000

210000

210000

PAGO POR DISPOSICION Y
TRANSFERENCIA EN LA
UNIDAD DE
TRANSFERENCIA DE
RESIDUOS SOLIDOS 2025
DEL MUNICIPIO DE
GUADALUPE VICTORIA,
PUEBLA

515

135000

PARTIDA CANCELADA

541

1077276

1440000

450000

ADQUISICION DE
VEHICULOS Y EQUIPO DE
TRANSPORTE PARA
SEGURIDAD PUBLICA
MUNICIPAL

549

240000

PARTIDA CANCELADA

339

72000

62138

EVALUACION DE CONTROL
DE CONFIANZA PARA LAS
INSTITUCIONES DE
SEGURIDAD PUBLICA
ASPIRANTES Y
PERMANENCIA

511

135000

135000

ADQUISICION DE
MOBILIARIO Y EQUIPO DE
ADMINISTRACION PARA
SEGURIDAD PUBLICA
MUNICIPAL 2025

246

205276

MANTENIMIENTO DE
ALUMBRADO PUBLICO DE
LAS LOCALIDADES DEL
MUNICIPIO (ADQUISICION
DE LUMINARIAS)

272

50000

50000

ADQUISICION DE
VESTUARIO, BLANCOS,
PRENDAS DE PROTECCION Y
ARTICULOS DEPORTIVOS
PARA ELEMENTOS DE
SEGURIDAD PUBLICA
MUNICIPAL 2025




242027

MUNICIPIO DE: LAFRAGUA, PUEBLA

LAFRAGUA FORMATO BASE PARA LA VALIDACION EN EL SISTEMA DE RECURSOS FEDERALES TRANSFERIDOS (SRFT)
CGobierno de Innovacién y Bienestar SEGUNDO TRIMESTRE 2025
DESTINO DE GASTO
FAISMUN
CANTIDAD
AL
ReLlle No. | No.DE | NOMBRE DE AVANCE |\ ance [TrimesTR| UNIPAP | oBservaci
SISTEMA : : LOCALIDAD| APROBADO | MODIFICADO | MINISTRADO/R|COMPROMETID| DEVENGADO | EJERCIDO PAGADO |FINANCIE| . DE
sHcp | SIFAIS | OBRA | OBRAO ACCION ECAUDADO o RO Fisico E MEDIDA ONES
ACUMULA
DA
CONSTRUCCION
DE TECHADO EN
AREA DE USO
MULTIPLE DEL
PUE2502025 19383 OP33004 BACHILLERATO SALTILLO $ 1,919,864.82 $1,917,537.30 $1,500,000.00 $1,917,537.30 $575,261.19 $575,261.19 $575,261.19 30% 30% 164 M2 OBRAEN
32322 PROCESO
MARCELINO
SANCHEZ MONTES
CLAVE
21EBHO0744P
CONSTRUCCION DE
TECHADO EN AREA
DE USO MULTIPLE
PUE2502025 DE LA GONZALEZ OBRA EN
32320 25889 OP33005 TELESECUNDARIA ORTEGA $ 1,656,344.12 $1,652,844.27 $1,500,000.00 $1,652,844.27 $495,853.28 $495,853.28 $495,853.28 30% 30% 137 M2 PROCESO
NINOS HEROES DE
CHAPULTEPEC
CLAVE 21DTV0098J
CONSTRUCCION DE
TECHADO EN AREA
DE USO MULTIPLE
PUE2502025 26229 OP33006 | DEL BACHILLERATO GONZALEZ $ 1,974,541.82 $1,970,787.03 $1,500,000.00 $1,970,787.03 $591,236.11 $591,236.11 $591,236.11 30% 30% 193 M2 OBRAEN
32321 ORTEGA PROCESO
FRANCISCO SALAS
HERNANDEZ CLAVE
21EBH0310C
TOTAL $ 5,550,750.76 | S 5,541,168.60 | S  4,500,000.00 | $ 5,541,168.60 | $ 1,662,350.58 [ $ 1,662,350.58 | $ 1,662,350.58
FORTAMUN
CANTIDAD
FOLIO AVANCE AL UNIDAD
No.DE | NOMBRE DE AVANCE | TRIMESTR OBSERVACI
SISTEMA - |LoCALIDAD| APROBADO | MODIFICADO [ MINISTRADO/R|COMPROMETID| DEVENGADO | EJERCIDO PAGADO |FINANCIE| - DE
SHCP OBRA | OBRA O ACCION ECAUDADO o RO Fisico E MEDIDA ONES
ACUMULA
DA
PAGO DE
ALUMBRADO
PUBLICO, ENERGIA
ELECTRICA DE ACCION EN
24001 POZOS, SALTILLO $3,700,000.00 $3,700,000.00 $2,000,000.00 $3,700,000.00 $1,581,280.00 $1,581,280.00 $1,581,280.00 42.74% 42.74% 5.00 PAGO PROCESO
REBOMBEOS Y

SERVICIOS AC.F.E.
2025




24002

PAGO DE SERVICIOS
PARA LA
DISPOSICION DE
RESIDUOS SOLIDOS
NO PELIGROSOS A
LA UNIDAD DE
TRANSFERENCIA
DEL MUNICIPIO DE
GUADALUPE
VICTORIA, PUEBLA,
2025

SALTILLO

$420,000.00

$420,000.00

$250,000.00

$420,000.00

$210,000.00

$210,000.00

$210,000.00

50%

50%

6.00

PAGO

ACCION EN
PROCESO

24003

PAGO DE SUELDOS
A ELEMENTOS DE
SEGURIDAD
PUBLICA MUNICIPAL

SALTILLO

$1,272,000.00

$1,272,000.00

$700,000.00

$1,272,000.00

$244,500.00

$244,500.00

$244,500.00

19.22%

19.22%

3.00

PAGO

ACCION EN
PROCESO

TOTAL

$ 5,392,000.00 $ 5,392,000.00 $

2,950,000.00 $

5,392,000.00 $

2,035,780.00 $ 2,035,780.00 $

2,035,780.00




